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PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT – WARSZAWA 

 
 
Wesołych Świąt! Życzy zespół Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa 
Szanowni Państwo, w imieniu Dyrekcji Biura Funduszy Europejskich i Polityki Rozwoju 

Urzędu m.st. Warszawy jak i w imieniu całego zespołu Punktu Informacji Europejskiej 

Europe Direct – Warszawa pragniemy złożyć Państwu życzenia zdrowych, spokojnych, 

rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia. Więcej informacji  
 
Finał Debat Oksfordzkich i Dialog Obywatelski „Silne regiony, silna Europa” – relacja z wydarzenia 
13 grudnia odbył się wielki finał debat oksfordzkich dla uczniów szkół średnich. Finałowe 

drużyny z XIV Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Warszawie oraz VIII 

Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Władysława IV w Warszawie debatowały na temat 

tego, czy „Przyszłością Europy są regiony”. Więcej informacji 
 
 

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE 

 

Europejski Zielony Ład: prezentacja Przewodniczącej Komisji Europejskiej 
W środę o 14.00, na nadzwyczajnym posiedzeniu plenarnym w Brukseli, odbędzie się 

debata nad Europejskim Zielonym Ładem, który ma uczynić z UE pierwszy neutralny 

klimatycznie kontynent. Więcej informacji 
 
Produkcja baterii: Polska wśród innowatorów 
Pomoc państwa: Komisja zatwierdziła wsparcie publiczne w wysokości 3,2 mld euro 

udzielone przez siedem państw członkowskich europejskiemu projektowi w zakresie badań 

naukowych i innowacji dotyczącemu łańcucha wartości baterii. Więcej informacji 
 
Europejski Zielony Ład 
Europejski Zielony Ład: jak do 2050 r. uczynić z Europy pierwszy neutralny dla klimatu 

kontynent, stymulując gospodarkę, poprawiając stan zdrowia i jakość życia obywateli, 

dbając o przyrodę i nie pozostawiając w tyle żadnej osoby ani żadnego regionu. Więcej 
informacji 
 

http://www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/weso%C5%82ych-%C5%9Bwi%C4%85t-%C5%BCyczy-zesp%C3%B3%C5%82-punktu-informacji-europejskiej-europe-direct-warszawa
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/final-debat-oksfordzkich
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/europejski-zielony-%C5%82ad-prezentacja-przewodnicz%C4%85cej-komisji-europejskiej
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/produkcja-baterii-polska-w%C5%9Br%C3%B3d-innowator%C3%B3w
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/europejski-zielony-%C5%82ad-prezentacja-przewodnicz%C4%85cej-komisji-europejskiej
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/europejski-zielony-%C5%82ad-prezentacja-przewodnicz%C4%85cej-komisji-europejskiej


Rządy prawa w Polsce i na Węgrzech: debata z Radą i Komisją 
W poniedziałek posłowie będą dyskutować nad ostatnią oceną zagrożenia wartości UE na 

Węgrzech i w Polsce, z komisarzem Didierem Reyndersem i fińską minister Tytti 

Tuppurainenem. Więcej informacji 
 
Pomoc państwa: Komisja zatwierdza programy wsparcia dla transportu morskiego na Cyprze, w 
Danii, Estonii, Polsce i w Szwecji 
Komisja Europejska zatwierdziła zgodnie z zasadami pomocy państwa pięć programów 

wsparcia na rzecz transportu morskiego zaproponowane przez Cypr, Danię, Estonię, Polskę 

i Szwecję. Więcej informacji 
 
Konsumenci i przedsiębiorstwa oszczędzą dzięki nowym unijnym przepisom dotyczącym płatności 
transgranicznych 
Konsumenci i przedsiębiorstwa w państwach członkowskich spoza strefy euro będą 

korzystać z tańszych płatności transgranicznych w walucie euro. Więcej informacji 
 
Międzynarodowy Dzień Ludzkiej Solidarności 
Z globalnymi wyzwaniami trzeba sobie radzić w taki sposób, by wszelkie koszty i obciążenia 

rozłożyć w zgodzie z podstawowymi zasadami sprawiedliwości społecznej. Tak brzmi 

przesłanie święta obchodzonego 20 grudnia. Więcej informacji 
 
Parlament zdecydowanie potępia "strefy wolne od LGBTI" w Polsce 
Posłowie do PE wzywają Komisję Europejską do potępienia wszelkich publicznych aktów 

dyskryminacji osób LGBTI, w szczególności rozwoju tak zwanych "stref wolnych od LGBTI" 

w Polsce. Więcej informacji 
 
Emily O’Reilly ponownie wybrana Europejską Rzeczniczką Praw Obywatelskich 
W środę, Irlandka Emily O’Reilly została wybrana Europejską Rzeczniczką Praw 

Obywatelskich na okres kadencji Parlamentu Europejskiego 2019-2024, 320 głosami w 

tajnym głosowaniu plenarnym. Więcej informacji 
 
Posłowie wzywają do ograniczenia pestycydów, aby chronić europejskie pszczoły 
Posłowie wzywają Komisję Europejską do wzmocnienia Inicjatywy na rzecz owadów 

zapylających i wprowadzenia nowych środków ochrony pszczół i innych owadów. Więcej 
informacji 
 

 

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH 

 

 

POIR 4.1 Badania naukowe i prace rozwojowe / 4.1.4 Projekty aplikacyjne, Inteligentny Rozwój 
Dofinansowanie można otrzymać na projekty, które: obejmują badania przemysłowe i  prace 
rozwojowe albo prace rozwojowe; mogą obejmować również prace przedwdrożeniowe. Wnioski mogą 
składać: Konsorcjum, w skład którego wchodzi co najmniej: jedna jednostka naukowa oraz jedno 
przedsiębiorstwo. Więcej informacji 
 
POIR 4.1 Badania naukowe i prace rozwojowe / 4.1.1 Strategiczne programy badawcze dla 
gospodarki - Wspólne Przedsięwzięcie INGA, Inteligentny Rozwój 
Finansowanie można otrzymać na projekty, które obejmują badania przemysłowe i prace rozwojowe 
albo prace rozwojowe w obszarze gazownictwa. Wnioski mogą składać: Konsorcjum, w skład którego 
wchodzi co najmniej: jedna jednostka naukowa oraz jedno przedsiębiorstwo. Więcej informacji 
 
 

http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/rz%C4%85dy-prawa-w-polsce-i-na-w%C4%99grzech-debata-z-rad%C4%85-i-komisj%C4%85
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/pomoc-pa%C5%84stwa-komisja-zatwierdza-programy-wsparcia-dla-transportu-morskiego-na-cyprze-w-
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/konsumenci-i-przedsi%C4%99biorstwa-oszcz%C4%99dz%C4%85-dzi%C4%99ki-nowym-unijnym-przepisom-dotycz%C4%85cym-p%C5%82atno
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/mi%C4%99dzynarodowy-dzie%C5%84-ludzkiej-solidarno%C5%9Bci
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/parlament-zdecydowanie-pot%C4%99pia-strefy-wolne-od-lgbti-w-polsce
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/emily-o%E2%80%99reilly-ponownie-wybrana-europejsk%C4%85-rzeczniczk%C4%85-praw-obywatelskich
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/pos%C5%82owie-wzywaj%C4%85-do-ograniczenia-pestycyd%C3%B3w-aby-chroni%C4%87-europejskie-pszczo%C5%82y
http://europedirect.um.warszawa.pl/aktualnosci/pos%C5%82owie-wzywaj%C4%85-do-ograniczenia-pestycyd%C3%B3w-aby-chroni%C4%87-europejskie-pszczo%C5%82y
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/41-badania-naukowe-i-prace-rozwojowe-414-projekty-aplikacyjne-5/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/41-badania-naukowe-i-prace-rozwojowe-411-strategiczne-programy-badawcze-dla-gospodarki-wspolne-przedsiewziecie-inga/


POWER 5.1 Programy profilaktyczne 
Wydatki bezpośrednie ponoszone w ramach projektu muszą ściśle odnosić się do realizacji działań 
związanych z realizacją programu profilaktycznego. O wsparcie może ubiegać się uczelnia medyczna 
działająca w oparciu o ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, medyczny instytut badawczy 
działający w oparciu o ustawę o instytutach badawczych lub podmiot leczniczy podsiadający umowę z 
OW NFZ na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju (łącznie) opieka psychiatryczna i leczenie 
uzależnień oraz leczenie szpitalne (zawierający w swojej strukturze Izbę Przyjęć i/lub SOR).Więcej 
informacji 
 
POPT 1.1 Wsparcie zatrudnienia 
Dofinansowanie można uzyskać na zatrudnienie pracowników instytucji zaangażowanych w realizację 
polityki spójności wykonujących zadania związane z przygotowaniem, zarządzaniem, wdrażaniem, 
monitorowaniem, ewaluacją, informacją i promocją, tworzeniem sieci, rozpatrywaniem skarg, 
koordynacją oraz kontrolą i audytem instrumentów strukturalnych wdrażanych w ramach polityki 
spójności w latach 2014-2020 oraz zamykających poprzednie perspektywy finansowe i 
przygotowujących przyszły okres programowania po 2020 r. oraz zatrudnienie pracowników 
wykonujących działania wspierające na rzecz instytucji w systemie realizacji Umowy Partnerstwa. O 
wsparcie mogą ubiegać się Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Centrum Projektów 
Europejskich, Ministerstwo Finansów, GUS i inne. Więcej informacji 
 
POIR 1.2 Sektorowe programy B+R – GameINN 
W ramach konkursu o dofinansowanie mogą ubiegać się przedsiębiorstwa, konsorcja przedsiębiorstw 
(składające się wyłącznie z przedsiębiorców), konsorcja przedsiębiorstw i jednostek naukowych 
(składających się z max 3 podmiotów, w tym co najmniej jednego przedsiębiorstwa i jednej jednostki 
naukowej). Liderem jest zawsze przedsiębiorstwo. Dofinansowanie można uzyskać na badania 
przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe albo eksperymentalne prace rozwojowe; prace 
przedwdrożeniowe ;projekty, które dotyczą co najmniej jednego z tematów wymienionych w Zakresie 
tematycznym konkursu. Więcej informacji 

Zestawienie naborów wniosków o dofinansowanie z funduszy UE i innych zagranicznych – stan na 
29.11.2019 r. 
Baza zawierająca spis aktualnych naborów wniosków do programów unijnych i innych dostępnych linii 
dotacyjnych dla podmiotów z obszaru województwa mazowieckiego. Więcej informacji 
 
 

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA, GRANTY 

OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO 

PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

 

Szkolenie dla pracowników młodzieżowych 
Szkolenie „Mobility info in action” zainteresuje osoby, które chcą rozwijać się jako doradcy do spraw 
mobilności. Więcej informacji 

Polsko-niemiecka giełda kontaktów 
Weź udział w spotkaniu i znajdź niemieckich partnerów do realizacji projektów w dziedzinie STE(A)M. 
Więcej informacji 
 
Student Wynalazca 
Do konkursu mogą zgłaszać się osoby, które w trakcie studiów zostały twórcami lub współtwórcami 
wynalazku lub wzoru użytkowego. Więcej informacji 
 
 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/51-programy-profilaktyczne-13/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/51-programy-profilaktyczne-13/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/11-wsparcie-zatrudnienia-4/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/12-sektorowe-programy-br-gameinn-iv/
http://europa.um.warszawa.pl/publikacje/aktualne-nabory-wniosk-w-do-program-w-ue-i-innych-program-w-zagranicznych-1
http://www.eurodesk.pl/szkolenia/szkolenie-dla-pracownikow-mlodziezowych
http://www.eurodesk.pl/szkolenia/polsko-niemiecka-gielda-kontaktow
http://www.eurodesk.pl/aktualnosci/konkursy/student-wynalazca


Wolontariuszu, zrób zdjęcie! 
Hasło konkursu brzmi: „What is your magical end of the year European Solidarity Corps 

moment?”. Każdy uczestnik może wysłać do pięciu zdjęć. Więcej informacji 
 
Zdjęcie z Erasmusa 
Już 10 milionów osób skorzystało z programu Erasmus! Z tej okazji Komisja Europejska zaprasza 
wszystkich byłych i obecnych uczestników do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym. Więcej 
informacji 

 

EUROPE DIRECT 

 

Projekty międzynarodowe 
Na stronie internetowej Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa  
w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji zagranicznych, 
poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej realizacji projektów. W celu uzyskania 
szczegółowej informacji o instytucjach poszukujących partnerów do projektów, prosimy o kontakt z 
Punktem Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją osoby 
oaz instytucje planujące realizację projektów międzynarodowych. Więcej informacji 
 

 

EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA 

 

Krótki EKS na Węgrzech 
Przez dwa miesiące będziesz pracować z dziećmi i młodzieżą w świetlicy szkolnej. Wyjazd już w 
marcu! Więcej informacji 

Voluntary Service Overseas 
Jak wyglądałby świat, gdyby zniknęła z niego bieda? Organizacja VSO wierzy, że można nie tylko 
gdybać, ale i działać. Dołącz, jeśli jesteś gotowy dzielić się nie swoimi pieniędzmi, ale czasem i 
umiejętnościami. Więcej informacji 

Service Civil International (SCI) - Stowarzyszenie „Jeden Świat”  
Zrób coś na rzecz świata bez barier. W końcu Ziemia jest tylko jedna. Możesz włączyć się do działań, 
które wpłyną na poprawę warunków życia ludzi na drugim końcu planety – albo tuż obok Ciebie! 
Więcej informacji 

Pomagaj imigrantom w Maladze 
Na 12 miesięcy staniesz się częścią zespołu, który pomaga w integracji migrantów na południu 
Hiszpanii. Więcej informacji 

Workaway 
Gdyby wyjazd na wolontariat był tak prosty jak kliknięcie myszką... A właśnie, że może taki być! Dzięki 
portalowi Workaway możesz znaleźć swój wymarzony wolontariat. A do wyboru masz ponad 150 
krajów. Więcej informacji 
 

 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ 

 

 

Nowe miejsce do zabaw na Mokotowie 
Plac zabaw na mokotowskim skwerze Słoweńskim jest już otwarty. Najmłodsi będą mogli się bawić 
na drewnianych huśtawkach, części wspinaczkowej i zjeżdżalni. Atrakcją są też szałasy i wzniesienia. 

http://www.eurodesk.pl/aktualnosci/konkursy/wolontariuszu-zrob-zdjecie
http://www.eurodesk.pl/aktualnosci/konkursy/zdjecie-z-erasmusa
http://www.eurodesk.pl/aktualnosci/konkursy/zdjecie-z-erasmusa
http://europedirect.um.warszawa.pl/projekty-miedzynarodowe
http://www.eurodesk.pl/projekty/krotki-eks-na-wegrzech
http://www.eurodesk.pl/eurowolontariat/vso-voluntary-service-overseas
http://www.eurodesk.pl/projekty/pomagaj-w-hiszpanskiej-szkole
http://www.eurodesk.pl/eurowolontariat/service-civil-international-sci-stowarzyszenie-jeden-swiat
http://www.eurodesk.pl/projekty/pomagaj-imigrantom-w-maladze
http://www.eurodesk.pl/projekty/pomagaj-imigrantom-w-maladze
http://www.eurodesk.pl/eurowolontariat/workaway


W ramach projektu budżetu obywatelskiego szary zaułek zmienił się w miejsce osiedlowych spotkań. 
Więcej informacji  
 

Nowe przejście dla pieszych i dojścia do przystanków na Mokotowie 
Warszawscy drogowcy z Zarządu Dróg Miejskich zakończyli przebudowę skrzyżowania al. 
Niepodległości i Stefana Batorego. Reorganizacja ruchu na tym mokotowskim skrzyżowaniu były 
koniecznością, a przeprowadzone zmiany wpisują się w politykę poprawy bezpieczeństwa i 
dostępności na warszawskich ulicach. Więcej informacji 
 

Warszawskie żłobki – planowane zmiany 
Program bezpłatnych żłobków w Warszawie idzie zgodnie z planem. Od września tego roku 
sukcesywnie przyrasta liczba miejsc w placówkach miejskich, a przede wszystkim prywatnych, 
pozyskanych do programu dzięki konkursom dla przedsiębiorców. Więcej informacji  
 
Skrzyżowanie al. Solidarności i Szwedzkiej w nowym wydaniu 
Zakończyliśmy kompleksową przebudowę ważnego praskiego skrzyżowania. Po przebudowie jest ono 
wygodniejsze dla pieszych, rowerzystów i kierowców. Więcej informacji 
 
Nowe przejście dla pieszych na ul. Słowackiego gotowe  
Wyczekiwana przez wielu mieszkańców “zebra” została oddana do użytku w Wigilię. Więcej 
informacji 
 
Wymieniliśmy oprawy oświetleniowe w alei Waszyngtona  
Koniec roku to dla nas mocny finisz na froncie modernizacji oświetlenia ulicznego. Dziś donosimy o 
zakończeniu prac na Pradze-Południe. Więcej informacji 
 
Bezpieczniej na Ursynowie – nowe światła w al. KEN już działają 
Dobiegają końca prace związane z osygnalizowaniem przejść dla pieszych w ciągu jednej z głównych 
ursynowskich ulic. Więcej informacji 
 
Wyremontowaliśmy parking na Powstańców Śląskich 
Zakończyliśmy remont parkingu na 120 metrowym odcinku wzdłuż ul. Powstańców Śląskich i ul. 
Pirenejskiej na Bemowie. Więcej informacji 
 
Energooszczędne latarnie na kolejnych warszawskich ulicach  
Zakończyliśmy modernizację oświetlenia ulicznego na rondzie Jazdy Polskiej i w ulicy Waryńskiego. 
Przełoży się to na znaczne oszczędności energii elektrycznej. Więcej informacji 
 
Drugi buspas w al. Stanów Zjednoczonych już również po frezowaniu  
W poniedziałek o poranku zakończyły się prace związane z remontem buspasa w al. Stanów 
Zjednoczonych. Nowy asfalt pojawił się na ponad kilometrowym odcinku między ul. Kinową a Saską w 
kierunku centrum. Więcej informacji 
 
Zmieniamy Górczewską 
Pracujemy na ulicy Górczewskiej na odcinku od ul. Syreny do Młynarskiej. Kilka metrów pod ziemią 
trwa przebudowa odwodnienia ulicy. Toczą się również roboty na powierzchni. Po przebudowie 
będzie tu bezpiecznie, komfortowo i zielono. Więcej informacji 
 
 
 

 
Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego? 

Daj nam znać!. Wypisz się tutaj  

https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/nowe-miejsce-do-zabaw-na-mokotowie
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/nowe-przej-cie-dla-pieszych-i-doj-cia-do-przystank-w-na-mokotowie
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/warszawskie-obki-planowane-zmiany
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/skrzyzowanie-al-solidarnosci-i-szwedzkiej-w-nowym-wydaniu/
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/nowe-przejscie-dla-pieszych-na-ul-slowackiego-gotowe/
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/nowe-przejscie-dla-pieszych-na-ul-slowackiego-gotowe/
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/wymienilismy-oprawy-oswietleniowe-w-alei-waszyngtona/
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/bezpieczniej-na-ursynowie-nowe-swiatla-w-al-ken-juz-dzialaja/
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/wyremontowalismy-parking-na-powstancow-slaskich/
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/energooszczedne-latarnie-na-kolejnych-warszawskich-ulicach/
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/drugi-buspas-w-al-stanow-zjednoczonych-juz-rowniez-po-frezowaniu/
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/gorczewska-sie-zmienia/
mailto:europedirect-warszawa@kurier.warszawa.eu?subject=WYPISANIE%20z%20LISTY%20MAILINGOWEJ

